
 

          
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΚΑΙ ΤΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑ  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ        Αμαλιάδα,  18.4.2024 
ΔΗΜΟΣ ΉΛΙΔΑΣ        Αρ. Πρωτ.: 7908 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
 
Πληροφορίες :  Αντωνία Γιαννοπούλου 
Τηλέφωνο :   26220 38517 
E-mail :  giann@1254.syzefxis.gov.gr 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 65/2024 
 

Θέμα: Εκχώρηση αρμοδιότητας Π.Ο.Υ περί δημοσιονομικής έγκρισης δεσμεύσεων, σε νόμιμη 
αντικαταστάτριά του 

 
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
 
Έχοντας υπόψη: 
1) Την περίπτ. δ΄ παρ. 1 του άρθρου 58 «Αρμοδιότητες του δημάρχου» του ν. 3852/2010 (Α' 87) 
2) Τον Ο.Ε.Υ Δήμου Ήλιδας ο οποίος δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ Β΄ 1963/02.09.2011 και τροποποιήθηκε 

με τα ΦΕΚ: Β΄1885/25.11.2011, Β΄ 3255/6.12.2012, Β΄ 583/25.2.2019, Β΄ 6530/31.12.2021 & Β΄ 
2429/18.5.2022. 

3) Την παρ. 2 του άρθρου 65  «Διατάκτης» του ν. 4270/2014 (Α΄143) στην οποία αναφέρεται: 
«Τα καθήκοντα του διατάκτη είναι ασυμβίβαστα με τα καθήκοντα του προϊσταμένου οικονομικών 
υπηρεσιών. Στις περιπτώσεις όπου ο προϊστάμενος των οικονομικών υπηρεσιών ταυτίζεται με τον 
διατάκτη ή αυτός είναι αρμόδιος για οποιαδήποτε ενέργεια που τείνει στην ανάληψη υποχρέωσης 
σε βάρος πίστωσης της Γενικής Διεύθυνσης στην οποία προΐσταται, είναι υποχρεωμένος να 
εκχωρήσει την αρμοδιότητα δημοσιονομικής έγκρισης για δεσμεύσεις στο νόμιμο κατά τον 
Υπαλληλικό Κώδικα αντικαταστάτη του. Η παράβαση της υποχρέωσης του προηγούμενου εδαφίου 
συνιστά πειθαρχικό αδίκημα» 

4) Την παρ. 1 του άρθρο 100 «Αναπλήρωση προϊσταμένων» του ν. 3584/2007 «Κύρωση Κώδικα 
Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (Α΄ 143, όπως η παρούσα αντικαταστάθηκε με 
το άρθρο 84 του Ν. 4483/17 (Α΄107) και τροποποιήθηκε από το άρθρο 69 του ν.4795/21 (Α΄ 62). 

5) Την υπ’ αριθμ. 165472 ΕΞ 2022/11-11-2022 Εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών με θέμα 
«Οδηγίες για την τήρηση των ασυμβιβάστων στους λοιπούς (πλην Κεντρικής Διοίκησης) Φορείς της 
Γενικής Κυβέρνησης». 

6) Την ΑΔ 33/2024 «Ορισμός αναπληρωτών προϊσταμένων οργανικών μονάδων τού Δήμου Ήλιδας» 
[ΡΒΙΠΩΡΘ-Κ7Τ] 

7) Τα στοιχεία των υπηρεσιακών φακέλων των αναφερόμενων υπαλλήλων. 
8) Την ανάγκη απλούστευσης διαδικασιών, κατά την άσκηση αρμοδιοτήτων, με σκοπό τη νόμιμη και 

ταχεία διεκπεραίωση των υποθέσεων και την εξασφάλιση εύρυθμης και αποδοτικής λειτουργίας 
τής οικονομικής υπηρεσίας. 

 
Αποφασίζουμε 

 
Εκχωρείται η αρμοδιότητα δημοσιονομικής έγκρισης για δεσμεύσεις, την οποία έχει ο προϊστάμενος 

Οικονομικών Υπηρεσιών Κόλλιας Ιωάννης, για οποιαδήποτε ενέργεια τείνει στην ανάληψη υποχρέωσης σε 
βάρος πίστωσης της Διεύθυνσης στην οποία προΐσταται, στην προϊστάμενη της Δ/νσης Διοίκησης & 
Πρόνοιας, Ανδριοπούλου Αθανασία, λόγω του κωλύματος του Π.Ο.Υ. να εκτελεί ταυτόχρονα καθήκοντα 
Διατάκτη και Προϊσταμένου τής Δ/νσης Οικονομικών. 

 
Ο Δήμαρχος 

 
 
 

Χρήστος Χριστοδουλόπουλο 
 
 
 

 
ΕΔ  

• Δ/νση οικονομικών 

• Δ/νση Διοικητικών υπηρεσιών 

ΑΔΑ: 6ΦΤ4ΩΡΘ-Σ1Γ


		2024-04-18T17:52:29+0300
	Athens




